
1 

 

 
ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ K PRAKTICKÉ ZKOUŠCE PROFILOVÉ ČÁSTI 

MATURITNÍ ZKOUŠKY KONANÉ V JARNÍM ZKUŠEBNÍM OBDOBÍ  

ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Organizační opatření z 30. ledna 2024 aktualizováno z organizačních důvodů – změna 

předsedy ZMK ve třídě HS4/HT. 

HS4 (HOTELNICTVÍ) 

SOUBOR ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

(TECHNOLOGIE PŘÍPRAVY POKRMŮ A TECHNIKA OBSLUHY A SLUŽEB) 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér (změna – původně Mgr. Sireková) 
Místopředseda: Ing. Karla Puffová 
Třídní: Mgr. Zuzana Švindrychová 
Soubor odborných předmětů (zkoušející/přísedící): Mgr. Jana Kavalová / Mgr. Miroslava 
Kozelská 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Jana Kavalová  

Nástup 6:45 (Salónek / školní restaurace) 

7:00 až 9:00 – příprava slavnostní tabule (+ 15 minut zkouška dle rozpisu – hodnocení) 

 

5. 4. 2024  Dominika Bajnarová, Nicol Dudová, Tereza Hlaváčová, Kristián Hopa,  

7:00   Romana Kováčiková, Eva Žlebková 

Příprava pracoviště - restaurace + salónek dne 4. 4. 2024 k praktické maturitní zkoušce 

třídy HS4 zajistí vybraní žáci dle pokynů členů maturitní komise (Mgr. Kavalová  

a Mgr. Kozelská). 

 

HS4 (SOCIÁLNÍ ČINNOST) 

PŘÍMÁ PÉČE O KLIENTA 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Ing. Karla Puffová 
Třídní: Mgr. Zuzana Švindrychová 
Přímá péče o klienta (zkoušející/přísedící): Mgr. Lada Červeňáková / Mgr. Pavla Mertlová 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Lada Červeňáková  

Nástup 7:45 (uč. E312) 

Zkouška trvá 20 minut (dle rozpisu) 

 

8. 4. 2024 Daniela Baranová, Eva Bílá, Adéla Dendisová, Veronika Gebauerová,  

8:00 (E312) Veronika Haroková, Denise Hlinková, Natálie Horváthová  

  Zuzana Hudečková, Barbora Hurdesová, Andrea Hýlová, Natálie Kostřicová,  

Jana Kremzerová, Eliška Lukeštíková  

 

9. 4. 2024 Iveta Marančáková, Patricie Pizurová, Michaela Sikorová, Radka Sopková,  

8:00 (E312)  Barbora Spiewoková, Diana Steinbauerová, Sára Šimperská  

Ondřej Šmatelka, Constance Taylor, Beáta Toschková, Sára Veselková,  

Tomáš Zavadil  



2 

 

 

IT4 (INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE) 

SOUBOR ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ  

(PROGRAMOVÁNÍ A INTERNETOVÉ PREZENTACE) 
Předseda: Mgr. Kateřina Venglářová 
Místopředseda: Ing. Karla Puffová 
Třídní: Ing. Jana Martinásková 
Soubor odborných předmětů (zkoušející/přísedící): Ing. Jana Martinásková / Ing. Karel Kubala  
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:        
Ing. Jana Martinásková  
Učitelé pověření dohledem při konání PMZ: Ing. Jana Martinásková, Ing. Karel Kubala, Ing. Igor Kalíšek, 
Mgr. Ilona Hummelová    

Nástup 7:45 (uč. E6), 8:00 až 11:00 – zkouška (180 minut)  

 

4. 4. 2024 Jiří Riedel (50% navýšení času)  

8:00 (uč. E15)  

 

4. 4. 2024 Jaroslav Kuča (100% navýšení času, asistence) 

8:00 (uč. E14) 

 

4. 4. 2024 Daniel Žebrák (100% navýšení času), Bára Jurašková (100% navýšení času) 

8:00 (uč. E3)     

 

4. 4. 2024 Martin Beunier (50% navýšení času), Jan Hambalek (25% navýšení času),  

8:00 (uč. E6) Radim Jakl (50% navýšení času), Václav Křibík (50% navýšení času), 

  Lukáš Mikeska (25% navýšení času), Viktor Valošek (25% navýšení času),  

Jiří Londýn (25% navýšení času), Patrik Škandera (50% navýšení času) 

   

  

  

DSM5 (SOCIÁLNÍ ČINNOST) 

PŘÍMÁ PÉČE O KLIENTA 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Linda Fromeliusová 
Přímá péče o klienta (zkoušející/přísedící): Mgr. Lada Červeňáková / Mgr. Pavla Mertlová 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Lada Červeňáková  

Nástup 7:45 (uč. E312) 

Zkouška trvá 20 minut (dle rozpisu)  

 

10. 4. 2024 Monika Adamíčková, Petra Bieliková, Kamila Blažejová, Kateřina Ciniková,  

8:00 (E312)  Ivana Holešová  

Sandra Johanidesová, Anna Kolářová, Barbora Kršková, Klára Luzarová,   

Markéta Waszutová  

 

 

 

 

 

 



3 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

HUDEBNÍ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Stanislav Kučeja 
Hudební výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Jaroslav Pszczolka / Ondřej 
Pastrňák, DiS. 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Jaroslav Pszczolka. 

Nástup 9:00 (učebna č. D8) 

Zkouška trvá 60 minut: 30 minut příprava + 30 minut zkoušení (dle rozpisu) 

2. 4. 2024   

9:00 (učebna č. D8) 

Čas přípravy   Maturitní zkouška  

Denisa Berková  09:30 – 10:00  10:00 – 10:30 

Valérie Boháčová  10:00 – 10:30  10:30 – 11:00 

Laura Lednická  10:30 – 11:00  11:00 – 11:30 

Adéla Nováková  11:00 – 11:30  11:30 – 12:00 

Tereza Osmančíková  11:30 – 12:00  12:00 – 12:30 

Anežka Suchánková   12:00 – 12:30  12:30 – 13:00 

Tereza Kramná  12:30 – 13:00  13:00 – 13:30 

 

  

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Stanislav Kučeja 
Výtvarná výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Eva Jurčová / Mgr. Renáta Staňková 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Eva Jurčová  

Nástup 7:45 (učebna č. D4) 

8:00 – 8:05  všichni žáci předloží maturitní komisi soubor 10 výtvarných prací 

8:05 – 8:15  žáci postupně losují téma pro práci v učebně. 

8:15 – 8:30  žáci si chystají pomůcky, připravují prostor pro práci (příprava na prezentaci) 

8:30 – 11:30  žáci pracují na vylosovaném tématu 

11:30 – 13:05  žáci prezentují svá díla a jejich využití při vedení metodického výstupu 

 

3. 4. 2024   

8:00 (učebna č. D4)  

Prezentace  

Terezie Basistová 11:30 – 11:45 

Patricie Dybová 11:50 – 12:05 

Patricie Chytřinská 12:10 – 12:25 

Eliška Jansová 12:30 – 12:45 

Adriana Prokšová 12:50 – 13:05 

 

 



4 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

DRAMATICKÁ VÝCHOVA  
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Stanislav Kučeja 
Dramatická výchova (zkoušející/přísedící): PhDr. Hana Cisovská, Ph.D. / Mgr. Renáta Staňková 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
PhDr. Hana Cisovská, Ph.D. 

 

Nástup 7:45 (učebna č. D8) 

 

4. 4. 2024   

8:00 (učebna č. D8) 

 

I. Dramatické dovednosti  

(prezentace storytellingu: v rozsahu 3 - 7 minut bez přípravy) 

JMÉNO ZKOUŠENÍ 

Adéla Brňáčková  8:00 - 8:10  

Karolína Ctibůrková  8:10 - 8:20  

Barbora Dana Červeňáková  8:20 - 8:30  

Sofie Chorovská  8:30 - 8:40  

Patricie Chytřinská  8:40 - 8:50  

Tereza Linková  8:50 - 9:00  

Paseková Tereza  9:00 - 9:10  

Klára Richtariková  9:20 - 9:30  

Adriana Volná  9:30 - 9:40 

Lucie Zedníková  9:40 - 9:50 

 

 

II. Didaktické dovednosti  

(prezentace návrhu dramatické hry a realizace vybrané části s figuranty: 15 minut příprava 

+ 15 minut zkoušení) 

JMÉNO PŘÍPRAVA ZKOUŠENÍ 

Adéla Brňáčková  12:00 - 12:15 12:15 - 12:30 

Karolína Ctibůrková  12:15 - 12:30 12:30 - 12:45 

Barbora Dana Červeňáková  12:30 - 12:45 12:45 - 13:00 

Sofie Chorovská  12:45 - 13:00 13:00 - 13:15 

Patricie Chytřinská  13:00 - 13:15 13:15 - 13:30 

Terera Linková  13:15 - 13:30 13:30 - 13:45 

Paseková Tereza  13:30 - 13:45 13:45 - 14:00 

Klára Richtariková  13:45 - 14:00 14:00 - 14:15 

Adriana Volná  14:00 - 14:15 14:15 - 14:30 

Lucie Zedníková  14:15 - 14:30 14:30 - 14:45 

  
 

 

 

 



5 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

TĚLESNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Stanislav Kučeja 
Tělesná výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Mohamed Abdelhadi / Mgr. Lenka 
Chovancová 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Mohamed Abdelhadi  
Učitel pověřený dohledem při konání PMZ: Mgr. Daniel Pšenica 

Nástup 7:45 (TV2 – malá tělocvična) 

 

5. 4. 2023   

8:00 (TV1 – velká tělocvična, TV2 – malá tělocvična, bazén)   

 

I. Výkonnostní část 

Časový rozpis výkonnostní části (akrobatická sestava: 5 min, sestava na hudbu: 5 min, 

motorické testy: 15 min, plavání: 15 min ve vodě). 

JMÉNO ZKOUŠENÍ 

Barbora Flössnerová  8:00 - 8:20 

Aneta Jašková  8:30 - 8:50 

Lucie Jonková  9:00 - 9:20 

Aneta Kamrádová  9:30 - 9:50 

Tereza Kramná  10:00 - 10:20 

Viktorie Pindurová  10:30 - 10:50 

Viktorie Štverková  11:00 - 11:20 

Tina Vavříková  11:30 - 11:50 

 

 

II. Metodická část 

Zkouška trvá 30 minut: 15 minut příprava + 15 minut zkoušení (dle rozpisu) 

JMÉNO PŘÍPRAVA ZKOUŠENÍ 

Barbora Flössnerová  13:00 - 13:15 13:15 - 13:30 

Aneta Jašková  13:15 - 13:30 13:30 - 13:45 

Lucie Jonková  13:30 - 13:45 13:45 - 14:00 

Aneta Kamrádová  13:45 - 14:00 14:00 - 14:15 

Tereza Kramná  14:00 - 14:15 14:15 - 14:30 

Viktorie Pindurová  14:15 - 14:30 14:30 - 14:45 

Viktorie Štverková  14:30 - 14:45 14:45 - 15:00 

Tina Vavříková  14:45 - 15:00 15:00 - 15:15 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Složení členů zkušebních maturitních komisí, učitelů pověřených hodnocením praktických  

zkoušek i učitelů pověřených dohledem při konání praktických zkoušek může být z organizačních 

důvodů upraveno.  

Praktická zkouška se koná před ústními zkouškami. Hodnocení praktické zkoušky oznámí  

žákovi předseda zkušební maturitní komise nejpozději v době konání ústních zkoušek. 

 
KONEČNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK A POŘADÍ ZKOUŠENÝCH ŽÁKŮ MOHOU BÝT 

Z ORGANIZAČNÍCH DŮVODŮ UPRAVENY. 

Případné změny zveřejní ředitelka školy na internetových stránkách školy: www.skolspec.cz  

(PRO ŽÁKY A RODIČE – MATURITNÍ ZKOUŠKY).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 7. února 2024           Mgr. Ivana Jírů, v. r.  

                                         ředitelka školy 

http://www.skolspec.cz/

